Księga zawiera również notatki odręczne Romana Szwoynickiego *pro memoriam*. Odnoszą się one głównie do wydarzeń życia rodzinnego, takich jak narodziny i chrzest córki czy śmierć brata Kazimierza. Ta ostatnia napisana w sobotę o godzinie pierwszej po południu dnia 15/28 kwietnia 1906 roku w Rydze w lecznicy Bergmana zaczyna się słowami: *Boże! Jakże ciężkie chwile niepewności – przy słabej żadnej prawie nadziei<sup>13</sup>. O godzinie jedenastej wieczorem artysta zanotował zaś: ...już go zabierają żeby włożyć do trumny / patrzeć na to nie mam sił / nie ma już go / zostałem sam jeden / nie na długo zapewne / bo jest w tem jakieś fatum czy przekleństwo...<sup>14</sup>.*